
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO
EDITAL DE RETIFICAÇÃO 04/2021

ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTE DAS POLÍTICAS DE EQUIDADE, DIVERSIDADE E
INCLUSÃO PARA INTEGRAR O CONSELHO DE GRADUAÇÃO

O Presidente do Conselho de Graduação da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas
atribuições, em virtude de questões técnicas que impediram o correto andamento dos pleitos
eleitorais previstos nos Editais de Convocação: 02 e 03 de 2021, e conforme Memorando
Eletrônico Nº 36/2021 - CGFIS, resolve:

1. RETIFICAR o capítulo DA ELEIÇÃO, do Edital de Convocação 02/2021:

ONDE SE LÊ:

A eleição do representante, por processo de votação direta por meio eletrônico provido pela
Diretoria de Gestão de Tecnologia da Informação - DGTI - ocorrerá no dia 12/08/2021, das 08:00
até 18:00:

LEIA-SE:

A eleição do representante, por processo de votação direta por meio eletrônico provido pela
Diretoria de Gestão de Tecnologia da Informação - DGTI - ocorrerá no dia 23/08/2021, das 08:00
até 18:00:

2. RETIFICAR o capítulo DA APURAÇÃO, do Edital de Convocação 02/2021:

ONDE SE LÊ:

A Promulgação do resultado será publicada no endereço eletrônico
https://prograd.ufla.br/congrad, no dia 17/08/2021 e divulgada à comunidade acadêmica pelos
meios institucionais.

LEIA-SE:

A Promulgação do resultado será publicada no endereço eletrônico
https://prograd.ufla.br/congrad, no dia 25/08/2021 e divulgada à comunidade acadêmica pelos
meios institucionais.

Lavras, 11 de agosto de 2021.

RONEI XIMENES MARTINS
Presidente


		2021-08-12T10:04:57-0300
	RONEI XIMENES MARTINS:46283951600




